[image: image1.jpg]

    АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОМОЛОН
БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От «25» апреля  2022 г
	№ 6
	с. Омолон

	О проведении мероприятий по санитарной

очистке и благоустройству территорий

муниципального образования сельского
поселения Омолон

	         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановлении Администрации муниципального образования Билибинского муниципального образования от 17 мая 2021 года № 302  «О проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий муниципального образования Билибинский муниципальный район», на основании Соглашения между Администрацией муниципального образования и Администрацией муниципального образования сельское поселение Омолон о передаче осуществления части  своих полномочий от 23 декабря 2021 года, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Омолон,

с целью обеспечения  экологического и  санитарно – эпидемиологического благополучия населения и охраны окружающей среды на территории муниципального образования  сельское поселение Омолон, Администрация муниципального образования сельское поселение Омолон:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать на территории муниципального образования сельское поселение Омолон мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территорий с 28 мая 2022 года по 28 июля 2022 года.

        2. Руководителям  организаций и предприятий всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, владельцам частных домовладений, находящихся на территории муниципального образования сельское поселение Омолон, рекомендовать:

        2.1. Привести в надлежащее санитарное состояние прилегающие земельные участки, придомовые территории жилищного фонда, элементы внешнего благоустройства;

        2.2.Обеспечить вывоз зимних накоплений хозяйственно-бытового  и производственного мусора с территорий организаций, предприятий, учреждений, частных домовладений.

        3. Производственному участку ЖКХ  Билибинского муниципального района (Баканову В.Д.):
        3.1. Обеспечить вывоз зимних накоплений, привести в надлежащие санитарное состояние места размещения и утилизации бытовых отходов, площадки мусоросборников для сброса сухого мусора, устранить последствия розливов септиков.

        4. Владельцам магазинов и торговых павильонов благоустроить прилегающие территории, в том числе установить урны, произвести озеленение.

        4.1.Произвести ремонт и покраску урн, лавок, ограждений.

        5. Назначить комиссию для осуществления контроля за выполнением мероприятий по санитарной очистке и подведению итогов и утвердить ее состав (Приложение).
       6.  Комиссии осуществлять рейды не реже одного раза в две недели.

       7. Подвести итоги проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройства сельского поселения Омолон 7 сентября 2022 года.

8. Настоящее Постановление обнародуются путем размещения в сельском Доме культуры, здании сельской администрации, здании магазина ООО БТК.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
       10.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                               Н.М.Кутынкева
	Приложение к Постановлению
главы муниципального образования
сельское поселение Омолон

от 25 мая 2022 г. №6

СОСТАВ
Комиссии (или замещающие их лица) для осуществления контроля за выполнением мероприятий по санитарной очистке и подведение итогов

Председатель комиссии:
Кутынкева Н.М.                       – глава сельского поселения Омолон

Заместитель председателя:

Баканов В.Д.                    – начальник участка МП ЖКХ БМР

Члены комиссии:

Поздняков А.С.                 – и.о.главврача ФАП
Дьячкова М.Н.                 – руководитель первичной организации АКМНЧ с. Омолон

Дерявко А.В.                   – УУП  с.Омолон
Ягловский С.М.              – депутат IV созыва с/п. Омолон